2

[image: image1.png]

Белгородская область

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

муниципального района

«красненский район»

Р Е Ш Е Н И Е

с.Красное

«28» мая 2019 года                                                                                          № 83

О внесении изменений и дополнений в Положение

о Контрольно-счетной комиссии Красненского района
В соответствии с  Федеральным Законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контроль-счетных органов субъектов Россий Федерации и муниципальных образований»,  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь статьей 40 Устава Красненского района Муниципальный совет р е ш и л:
1. Внести в Положение о Контрольно-счетной комиссии Красненского района, утвержденное решением Муниципального совета от 27 декабря 2011 года № 372 «Об утверждении Положения о контрольно-счетной комиссии Красненского района» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1.Часть 1 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:

 «1. Контрольно – счетная комиссия образуется в составе председателя и инспектора.».
1.2. Часть 2 статьи 4  дополнить словами «и инспектор».
1.3. Статью 6 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Требования к кандидатурам на должность председателя и  инспектора Контрольно-счетной комиссии.
1. На должность председателя и инспектора Контрольно-счетной комиссии  назначаются граждане Российской Федерации, имеющие высшее образование и опыт работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции не менее трех лет.

2. Председатель и инспектор Контрольно-счетной комиссии  назначается на должность решением Муниципального совета Красненского района сроком на шесть лет.

3.  Гражданин Российской Федерации не может быть назначен на должность председателя и инспектора Контрольно-счетной комиссии  в случае:

1) наличия неснятой или непогашенной судимости;

2) признания их недееспособными или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

3) выхода из гражданства Российской Федерации или приобретения гражданства иностранного государства, либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства.

4) наличия оснований, предусмотренных частью 4 настоящей статьи.
4. Граждане, замещающие должности председателя и инспектора контрольно-счетной комиссии  не может состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Муниципального совета Красненского района, главой администрации Красненского района, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Красненского района.

5. Председатель и инспектор Контрольно-счетной комиссии  не могут заниматься другой оплачиваемой деятельностью, кроме преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

6. Председатель и инспектор Контрольно-счетной комиссии, а также лица, претендующие на замещение указанных должностей, обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, Белгородской области, муниципальными нормативными правовыми актами.».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Красненского района по адресу http://kraadm.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте администрации Красненского района.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой деятельности и общественной безопасности (Сорокина Н.И.)

[image: image2.jpg]Ilpeacenare
MyHnuuunan
Kpacnenckoro pa¥

A.N.T'o10BUH